Cuenta Publica 2023

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

$6,217,984.21
$304,800.00
$1,428,203.00

$308,000.00

$746,392.00

$1,573,518.00

$0.00

$400,008.00
$0.00
$1,457,063.21

$2,000,000.00

$0.00

$0.00

$2,000,000.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$16,223,180.97
$481,102.40
$481,965.66

$322,798.92

$106,338.12

$2,417,771.46

$3,040.00

-$6,941.65
$0.00
$12,417,106.06

$7,599,998.24

$0.00

$0.00

$7,599,998.24
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$22,441,165.18
$785,902.40
$1,910,168.66

$630,798.92

$852,730.12

$3,991,289.46

$3,040.00

$393,066.35
$0.00
$13,874,169.27

$9,599,998.24

$0.00

$0.00

$9,599,998.24
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$16,440,718.86
$771,286.10
$1,888,028.84

$617,234.21

$852,107.66

$3,963,297.51

$3,040.00

$384,344.68
$0.00
$7,961,379.86

$9,262,741.84

$0.00

$0.00

$9,262,741.84
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,033,393.14
$715,021.10
$1,888,028.84

$573,020.81

$852,107.66

$1,889,086.96

$3,040.00

$384,344.68
$0.00
$5,728,743.09

$9,262,741.84

$0.00

$0.00

$9,262,741.84
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ente Plblico: COMISION ESTATAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE PUEBLA
Egresos
Ampliaciones/ - Subejercicio
Concepto Aprobado P ] Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales $22,229,709.79 $674,250.89 $22,903,960.68 $21,234,739.88 $20,727,014.05 $1,669,220.80

Remuneraciones al Personal de

Carécter Permanente $3,520,596.00 $54,650.19 $3,575,246.19 $3,520,570.33 $3,393,317.47 $54,675.86

Remuneraciones al Personal de

Carécter Transitorio $7,233,792.84 -$121,321.40 $7,112,471.44 $6,954,852.42 $6,838,030.14 $157,619.02

E:;Lé’i‘;;m”es Adicionales y $9,736,311.95 $705,312.16 $10,441,624.11 $9,306,398.85 $9,193,222.43 $1,135,225.26

Seguridad Social $1,124,642.00 $0.00 $1,124,642.00 $809,825.68 $670,351.01 $314,816.32

Otras Prestaciones Sociales y

Econémicas $537,213.00 $33,357.29 $570,570.29 $563,685.95 $555,553.89 $6,884.34

Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

pago de Estimulas a Servidores $77,154.00 $2,252.65 $79,406.65 $79,406.65 $76,530.11 $0.00
Materiales y Suministros $2,497,905.00 $817,925.62 $3,315,830.62 $2,892,063.17 $2,892,063.17 $423,767.45

Materiales de Administracion, Emision

de Documentos y Articulos Oficiales $875,206.00 $186,846.37 $1,062,052.37 $682,207.53 $682,207.53 $379,844.84

Alimentos y Utensilios $50,297.00 $342,833.92 $393,130.92 $387,958.17 $387,958.17 $5,172.75

Materias Primas y Materiales de

Produccion y Comercializacion $0.00 $169.00 $169.00 $169.00 $169.00 $0.00

Materiales y Articulos de Construccion y

de Reparacion $14,992.00 $79,365.41 $94,357.41 $94,357.40 $94,357.40 $0.01

Productos Quimicos, Farmacéuticos y )

de Laboratorio $76,992.00 $21,967.74 $55,024.26 $55,024.26 $55,024.26 $0.00

Combustibles, Lubricantes y Aditivos $1,028,808.00 $333,176.87 $1,361,984.87 $1,326,891.86 $1,326,891.86 $35,093.01

Vestuario, Blancos, Prendas de

Proteccion y Articulos Deportivos $132,598.00 $119,425.85 $252,023.85 $248,868.77 $248,868.77 $3,155.08

Materiales y Suministros Para Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Herramientas, Refacciones y Accesorios $319,012.00 -$221,924.06 $97,087.94 $96,586.18 $96,586.18 $501.76

$6,000,446.32
$14,616.30
$22,139.82

$13,564.71

$622.46

$27,991.95

$0.00

$8,721.67
$0.00
$5,912,789.41

$337,256.40

$0.00

$0.00

$337,256.40
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
P P (Reducciones) 9 9
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Mobiliario y Equipo Educacional y

Recreativo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Equipo e Instrumental Médico y de

Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Vehiculos y Equipo de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Magquinaria, Otros Equipos y

Herramientas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Activos Biolégicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio
Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de
Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos
y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (Adefas)

$634,724,702.00
$634,724,702.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$289,373,007.57
$289,373,007.57
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$924,097,709.57
$924,097,709.57
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$243,483,605.50
$243,483,605.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$243,483,605.50
$243,483,605.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$680,614,104.07
$680,614,104.07
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

Total del Gasto

$667,670,301.00

$314,688,363.29

$982,358,664.29

$293,313,869.25

$288,398,817.70

$689,044,795.04




